お客様の使い勝手を１番に。
完全自社開発の光学式ツールプリセッタ誕生。
お客様の使い勝手を１番に。
完全自社開発の光学式ツールプリセッタ誕生。
ソフトウェアの
カスタマイズが可能です!
ソフトウェアの
カスタマイズが可能です!

3700 01516150 -PHC16SA -150 16 150 72 23 30.6 52.5 90 40 15,000 4.2
3700 01520150 -PHC20SA -150 20 150 63 28 34.7 62 85 40 15,000 4.7 L-6T
ご注文例 Ordering Example
BT40 - PHC12SA - 150
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Projection length
1. 刃物のシャンクはh6公差範囲内のシャンクを使用してください。 1. Tool shank diameter tolerance must be within h6.
2. センタースルークーラント供給時はエアー抜き穴を付属の止めネジ
で塞いで下さい。
2. Hex-head screws are necessary to plug air hole for center through
coolant feed.
3. 許容回転数は機械主軸の剛性および刃具バランスに大きく影響さ
れます。ご使用の際は低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数で
ご使用ください。
3. Permissible speed is greatly aff ected by the stiff ness of the machine
spindle and the balance of the cutting tool. Gradually increase from a
low speed, and use at the proper speed.
4. ℓ寸法はプリセットスクリューを使用しない場合の寸法です。
( )付はプルスタッド端面までの寸法です。
4. ℓ indicates dimension when using without a preset screw.
() dimension is to end of retention stud.
BT
お客様の使い勝手を１番に。
完全自社開発の光学式ツールプリセッタ誕生。
お客様の使い勝手を１番に。
完全自社開発の光学式ツールプリセッタ誕生。
ソフトウェアの
カスタマイズが可能です!
ソフトウェアの
カスタマイズが可能です!
ご要望をお聞かせください !
よりシンプルに！よりコンパクトに！
コストパフォーマンスを追求した高機能プリセッタ！
よりシンプルに！よりコンパクトに！
コストパフォーマンスを追求した高機能プリセッタ！
測定範囲
X軸(径) ･･････････ ø300mmまで
Z軸(高さ) ･･･････ 400mmまで
メカニカルクランプ
エアシリンダでホルダを確実にクランプするので
取り付け、取り外しの繰り返し精度に優れます。
測定範囲
X軸(径) ･･････････ ø400mmまで
Z軸(高さ) ･･･････ 500mmまで
機上でコレットホルダの
キャップ締め付けが可能
※MAX60Nm
AOTP type
イーグル
非接触式ツールプリセッタ シリーズ
イージス・アイ
非接触式ツールプリセッタ シリーズ
イージス・アイ
SOTP type
ファルコン
PHC・SA
スリムハイドロチャック
Slim Hydro Chuck
● 干渉のあるワークのドリル加工 ･ リーマ加工だけでなく、5 軸仕上エンドミル加工等にも最適なチャックです。
Perfect choice for tight space applications, such as endmill fi nishing, drilling and reaming on 5-axis machines.
商品コード
Code
型式
Model Type d L L1 D1 D2 D3 L0 ℓ ℓ1 Max.
min-1 ｋｇ レンチ（別売）
Wrench(Option)
5750 13204100 HSK40A -PHC04SA -100 1 4 100 30 11 14.2 46 35 84 24 30,000 0.4
L-4T
5750 13206150 -PHC06SA -150 1 6 150 71 13 20.5 46 35 129 29 17,000 0.9
5750 13208150 -PHC08SA -150 1 8 150 72 15 22.6 46 35 129 29 16,000 1.0
5750 13210150 -PHC10SA -150 1 10 150 72 17 24.6 46 35 129 40 16,000 1.0
5750 13212150 -PHC12SA -150 1 12 150 73 19 26.7 46 35 129 40 15,000 1.0

シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Projection length
ご注文例 Ordering Example
マニュアルクランプ穴付き (HSK63A、HSK100A)
With manual clamping hole (HSK63A, HSK100A)
HSK63A -PHC12SA- 135 - H
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L) マニュアルクランプ穴付
With manual clamping holeShank size I.D. Projection length
HSK63A、HSK100Aにはマニュアルクランプ穴が空いています。 HSK63A, HSK100A have manual clamp holes in the shank.
1. 刃物のシャンクはh6公差範囲内のシャンクを使用してください。 1. Tool shank diameter tolerance must be within h6.
2. 許容回転数は機械主軸の剛性および刃具バランスに大きく影
響されます。ご使用の際は低い回転数から徐々に上げ、適正な
回転数でご使用ください。
2. Permissible speed is greatly aff ected by the stiff ness of the machine
spindle and the balance of the cutting tool. Gradually increase from a
low speed, and use at the proper speed.
3. ℓ1はプリセットスクリューを使用しない場合の寸法です。 3. ℓ1 indicates dimension when using without a preset screw.
HSK・A
お客様の使い勝手を１番に。
完全自社開発の光学式ツールプリセッタ誕生。
お客様の使い勝手を１番に。
完全自社開発の光学式ツールプリセッタ誕生。
ソフトウェアの
カスタマイズが可能です!
ソフトウェアの
カスタマイズが可能です!
ご要望をお聞かせください !
よりシンプルに！よりコンパクトに！
コストパフォーマンスを追求した高機能プリセッタ！
よりシンプルに！よりコンパクトに！
コストパフォーマンスを追求した高機能プリセッタ！
測定範囲
X軸(径) ･･････････ ø300mmまで
Z軸(高さ) ･･･････ 400mmまで
メカニカルクランプ
エアシリンダでホルダを確実にクランプするので
取り付け、取り外しの繰り返し精度に優れます。
測定範囲
X軸(径) ･･････････ ø400mmまで
Z軸(高さ) ･･･････ 500mmまで
機上でコレットホルダの
キャップ締め付けが可能
※MAX60Nm
AOTP type
イーグル
非接触式ツールプリセッタ シリーズ
イージス・アイ
非接触式ツールプリセッタ シリーズ
イージス・アイ
SOTP type
ファルコン
PHC・SA
スリムハイドロチャック
Slim Hydro Chuck
● 干渉のあるワークのドリル加工 ･ リーマ加工だけでなく、5 軸仕上エンドミル加工等にも最適なチャックです。
Perfect choice for tight space applications, such as endmill fi nishing, drilling and reaming on 5-axis machines.
商品コード
Code
型式
Model Type d L L1 D1 D2 D3 L0 ℓ ℓ1 Max.
min-1 ｋｇ レンチ（別売）
Wrench(Option)
5750 13204100 HSK40A -PHC04SA -100 1 4 100 30 11 14.2 46 35 84 24 30,000 0.4
L-4T
5750 13206150 -PHC06SA -150 1 6 150 71 13 20.5 46 35 129 29 17,000 0.9
5750 13208150 -PHC08SA -150 1 8 150 72 15 22.6 46 35 129 29 16,000 1.0
5750 13210150 -PHC10SA -150 1 10 150 72 17 24.6 46 35 129 40 16,000 1.0
5750 13212150 -PHC12SA -150 1 12 150 73 19 26.7 46 35 129 40 15,000 1.0
5750 14204105 HSK50A -PHC04SA -105 1 4 105 30 11 14.2 46 42 85 24 25,000 0.6
L-4T
5750 14206150 -PHC06SA -150 1 6 150 71 13 20.5 46 42 125 29 18,000 1.1
5750 14208150 -PHC08SA -150 1 8 150 72 15 22.6 46 42 125 29 18,000 1.1
5750 14210150 -PHC10SA -150 1 10 150 72 17 24.6 46 42 125 40 18,000 1.2